
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 14 de Maio  de 2019  • Edição 1466  • Ano XIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

    

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

PORTARIAS Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora EU-

QUEZIA NUNES DE ALMEIDA FERREIRA, para exercer a função de 

Agente Administrativo, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de 
acordo com a Lei Municipal Nº. 679 de 25 de setembro de 2001, até 

disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos 

III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de 
Cargos e Salários e suas alterações. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de maio de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 351/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, ede conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Munici-

pal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servi-
dores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três)meses, 

a contar de 29 de abril de 2019 até 28 de julho de 2019, à Senhora KEILA 

SANTANA COUTO, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 29 de abril de 2019. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de maio de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 354/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com a letra "a", do inciso II, do artigo 

117 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença para Exercício de Mandato Eletivo, no período de 06 de 

maio de 2019 a 31 de dezembro de 2020, ao senhor WELLIS MARCOS 

ROSA CAMPOS, ocupante do cargo de Operador de Máquinas. 

 

 Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 06 de maio de 2019.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de maio de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NA EDIÇÃO 1465. 
 

PORTARIA Nº 357/19 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da 

Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica 
Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setem-

bro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 194, de 12 de abril 

de 2019 do Concurso Público Municipal 01/2015, 
 

 

RESOLVE 
 

PORTARIA Nº 358/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do 

Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Designar o Senhor MULLER FERREIRA DOS SANTOS, Fiscal de 

Obras e Posturas, para ser Defensor Dativo da Servidora ROSANA 

DAVID DUTRA, no Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2019, 

oriundo da Portaria nº 267/18. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de maio de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 
 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

LEIS 

LEI Nº 1.791 DE 09 DE MAIO DE 2019 

 

 “Trata da revisão geral anual da remuneração dos servidores do município de Primavera do Leste, referente ao exercício de 2019 e dá outras providências.” 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 
SEGUINTE LEI: 

 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à revisão geral anual da remuneração dos servidores efetivos e comissionados da Administra-
ção direta e indireta da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, nos termos do inciso X, artigo 37 da Constituição Federal, através do índice de 6% (seis por 

cento), aplicados sobre os vencimentos básicos. 

 

Artigo 2º - O percentual objeto do artigo 1º desta Lei será aplicado com efeitos a partir de 1° de maio de 2019. 

 

Artigo 3º - Estende-se o disposto no artigo 1º, aos benefícios de aposentadoria e pensões, concedidos pelo regime próprio de previdência social do Município de 
Primavera do Leste. 

 

Artigo 4º- Os recursos para cobertura das despesas da revisão geral anual dos servidores são os consignados no orçamento vigente das respectivas Secretarias e 
Órgãos da Administração Direta, através das dotações básicas orçamentárias: 3.1.90.11.00, 3.1.90.13.00 e 3.1.91.13.00, e outras relacionadas à apropriação de 

custos, respectivas à revisão geral. 

 

Artigo 5º - Os Anexos I e II são partes integrantes desta Lei. 

 

Artigo 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de maio de 2019. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 09 de maio de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ANEXO I 

 

 

DESPESA COM PESSOAL IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 2019/2021 

 (Inciso I, Art.16, LC 101/2000) 

 

 

I – Estimativa do Impacto Orçamentário-Financeiro no Exercício em que deva entrar em vigor e nos dois subsequentes (com a metodologia e as premissas de 

cálculo): 

 

a)Demonstrativo do Impacto Financeiro sobre a Folha de Pagamento Atual: 

 

Descrição 
Despesa Folha Atual 

(fevereiro/2019) 
Total Folha após Reajuste Impacto (Mês) Impacto (Ano) 

Revisão Anual Geral – 

Índice 6%  
8.229.470,40 8.699.482,72 470.012,32 6.265.264,22 

 

*1 – *1 – Os valores lançados na coluna “Impacto (Ano)” foram obtidos através da seguinte fórmula: Total Mês x 13,33; ou seja, doze meses + décimo terceiro + 

1/3 de férias. 

 

b)Demonstrativo do Impacto sobre o Gasto com Pessoal: 

 

Descrição 2019 2020 2021 

Receita Corrente Líquida 03/2018 à 02/2019 231.003.871,38 248.629.466,77 264.690.930,32 

Despesas com Pessoal 03/2018 à 02/2019 110.871.659,75 114.863.039,50 119.112.971,96 

Percentual de Gasto com Pessoal (*1) 48,00 46,20 45,00 

Despesa Projeto Lei Atual (*2) 3.915.202,62 6.490.813,74 6.730.973,85 

Despesa Pessoal após Projeto Atual (*3) 114.786.862,37 121.353.853,24 125.843.945,81 

Perc. Gasto Pessoal após Projeto de Lei (*4) 49,69 48,81 47,54 

 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*1 – Representa o percentual da despesa de pessoal atualmente existente, considerando salários e obrigações patronais; 

*2 – Representa as despesas com o projeto de lei atual. Para 2019, o valor é proporcional ao término do exercício corrente. 

*3 – Representa o montante das despesas com pessoal (salários e obrigações patronais) com o projeto de lei em questão. Para o exercício de 2020 foi considerado 
um incremento de 3,60% e para 2021 um incremento de 3,70%; considerando a inflação projetada para o País, conforme previsão do Banco Central do Brasil. 

*4 – Percentual de Gasto com Pessoal já considerado o impacto provocado com a inclusão de todas as despesas na folha de pagamento. 

*5 - Impacto calculado conforme evolução da RCL demonstrada na LDO; com incremento nas receitas de 7,63% para 2020 e 6,46% para 2021.  
 

 

 
Primavera do Leste-MT, 09 de abril de 2019. 

 

 
 

 
 

THIAGO CAMPOS RAMALHO 

CONTADOR 
CRC MT 014620-O 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

(Inc. II, Art. 16, LC 101/2000 

 

 

 
 

O Prefeito do Município de Primavera do Leste-MT, nos termos da Estimativa do Impacto Orçamentário-Financeiro desta Lei, que demonstram a Receita Corren-

te Líquida (RCL) e Despesa com Pessoal, do exercício de 2019, e projetada para 2020 e 2021, emitida pela Coordenadoria de Contabilidade e Orçamento do 

Município, com os respectivos acréscimos das despesas provocadas por Leis aprovadas pela Câmara Municipal, com metodologia de cálculo e suas premissas, 

DECLARA, que o aumento tem adequação orçamentária (uma vez que a despesa possui dotações destinadas a seu fim) e financeira com a Lei Orçamentária 

Anual (LOA) e Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) na medida em que não ocorrerão prejuízos às metas fiscais, devendo, caso necessário, realizar o contin-

genciamento de outras despesas. 

 

O referido é verdade e dou fé. 

 

 

 

 

Primavera do Leste-MT, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

  

EDITAIS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 461/2019 

 

Edital de Convocação n° 012, de 14 de maio de 2019 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PRO-

CESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 
 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constitui-
ção Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, 
 

Considerando o Ofício nº 0834/2019 de lavra da Secretaria Municipal de 

Educação o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simpli-
ficado para os cargos de AUXILIAR EDUCACIONAL e PROFESSOR 

PEDAGOGO. 

 
Considerando que candidatos(as) convocados (as) ao cargo de AUXILIAR 

EDUCACIONAL pelo Edital de Convocação nº 093.459 de 06 de maio de 

2019 não se apresentaram para tomar posse. 
 

TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo 

Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo deter-
minado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse 

público, objeto do Edital nº. 461/2019 e alterações,  

 
I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

classificados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos 

Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua 
Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário 

das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias 

úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 
ordem classificatória. 

 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL 

Insc. Candidato 

97Lucineia Martins Resplande 
239Viviane Pereira Vieira 

1012Samara Ribeiro de Oliveira  

 
 

II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 461.01/2019 e demais 
normais aplicáveis.  

 

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 
461.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessi-

dade dos serviços desta Prefeitura.  
 

 

IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado 
no item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candida-

tos(as) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar ou-

tros(as) candidatos(as).  
 

 

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Primavera do Leste - MT, 14 de maio de 2019. 

 

 

Wania Macedo 

Secretária Municipal de Administração 
 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 461/2019 

 

Edital de Convocação n° 011, de 14 de maio de 2019 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO 

SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 
 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais e, 

de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constituição Federal e 
Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do 

Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

 
Considerando o Ofício nº 0195/2019 de lavra da Secretaria Municipal de Educa-

ção o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simplificado para 

os cargos de AUXILIAR EDUCACIONAL e PROFESSOR PEDAGOGO em 
substituição aos servidores efetivos afastados conforme permissivos legais. 

 

Considerando que o(a) candidato(a) convocado (a) ao cargo de AUXILIAR 
EDUCACIONAL pelo Edital de Convocação nº 091.459 de 06 de maio de 2019 

não se apresentou para tomar posse. 

 
TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo Seletivo 

Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para 

atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do 
Edital nº. 461/2019 e alterações,  

 

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), classifi-
cados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, 

nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 11:00h e das 
13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da publi-

cação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 
 

AUXILIAR EDUCACIONAL 

Insc. Candidato 

794    Lucilene Benta de Oliveira 

 

 
II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as exigên-

cias para admissão constante no Edital nº. 461.01/2019 e demais normais aplicá-

veis.  
 

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

461.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade 
dos serviços desta Prefeitura.  

 

 
IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado no 

item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candidatos(as) à 
vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outros(as) candida-

tos(as).  

 
 

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Primavera do Leste - MT, 14  de maio de 2019. 

 

 

 

Wania Macedo 

Secretária Municipal de Administração 
 

 

 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 460/2018 

 

Edital de Convocação n° 022, de 14 de maio de 2019 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PRO-

CESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 
 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Consti-
tuição Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssi-

mo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, 

 

Considerando o Ofício nº 368/2019/RH/SMS/SUS de lavra da Secretaria 
Municipal de Saúde o qual solicita a convocação mediante Processo 

Seletivo Simplificado para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO. 

 
Considerando que o(a) candidato(a) convocado (a) pelo Edital de Convo-

cação nº 019.460 de 06 de maio de 2019 não se apresentou para tomar 

posse. 
 

TORNA PÚBLICO, a convocação do(a) classificado(a) do Processo 

Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo deter-
minado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse 

público, objeto do Edital nº. 460/2018 e alterações,  

 
I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

classificados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos 

Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua 
Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário 

das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias 

úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 
ordem classificatória. 

 

 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

Insc. Candidato 

74Gabriel Sales Dourado    
 

 

II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as 
exigências para admissão constante no Edital nº. 460.01/2018 e demais 

normais aplicáveis.  

 
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

460.01/2018 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessi-

dade dos serviços desta Prefeitura.  
 

 

IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado 
no item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candi-

datos(as) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar 

outros(as) candidatos(as).  
 

 

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Primavera do Leste - MT, 14 de maio de 2019. 

 

 

 

 

Wania Macedo 
Secretária Municipal de Administração 

 

 

Laura Kelly Hortenci de Barros 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 461/2019 

 

Edital de Convocação n° 013, de 14 de maio de 2019 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCES-

SO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 
 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais e, 

de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constituição Federal e 
Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do 

Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
 

Considerando o Ofício nº 1019/2019 de lavra da Secretaria Municipal de Educa-

ção o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simplificado para 
os cargos de AUXILIAR EDUCACIONAL e PROFESSOR PEDAGOGO. 

 

Considerando que o(a) candidato(a) convocado (a) ao cargo de AUXILIAR 
EDUCACIONAL pelo Edital de Convocação nº 095.459 de 06 de maio de 2019 

não se apresentou para tomar posse. 

 
TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo Seleti-

vo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para 

atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do 
Edital nº. 461/2019 e alterações,  

 

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), classi-
ficados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, 

da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, 

nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 11:00h e das 
13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da publi-

cação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 
 

AUXILIAR EDUCACIONAL 

Insc. Candidato 

1189Bruna Lemes Silva 

 

 
II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as exigên-

cias para admissão constante no Edital nº. 461.01/2019 e demais normais apli-

cáveis.  
 

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

461.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade 
dos serviços desta Prefeitura.  

 

 
IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado no 

item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candidatos(as) à 

vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outros(as) candida-
tos(as).  

 

 
V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Primavera do Leste - MT, 14 de maio de 2019. 

 

 

 

 

Wania Macedo 

Secretária Municipal de Administração 
 

 
 

 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação 
 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 460/2018 

 

Edital de Convocação n° 024, de 14 de maio de 2019 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PRO-

CESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 

 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 
legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Consti-

tuição Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssi-

mo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, 

 

Considerando os Ofícios nº 369 e 427/2019/RH/SMS/SUS de lavra da 
Secretaria Municipal de Saúde os quais solicitam a convocação mediante 

Processo Seletivo Simplificado para o cargo de BIOQUÍMICO. 

 
TORNA PÚBLICO, a convocação do(a) classificado(a) do Processo 

Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo deter-

minado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse 
público, objeto do Edital nº. 460/2018 e alterações,  

 

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 
classificados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos 

Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua 
Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário 

das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias 

úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 
ordem classificatória. 

 

 

BIOQUIMICO 

Insc. Candidato 

963Valdir Pereira dos Santos    
 

 

II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as 
exigências para admissão constante no Edital nº. 460.01/2018 e demais 

normais aplicáveis.  

 
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

460.01/2018 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessi-

dade dos serviços desta Prefeitura.  
 

 

IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado 
no item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candi-

datos(as) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar 

outros(as) candidatos(as).  
 

 

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Primavera do Leste - MT, 14 de maio de 2019. 

 

 

 

 

Wania Macedo 
Secretária Municipal de Administração 

 

 

 
 

Laura Kelly Hortenci de Barros 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 460/2018 

 

Edital de Convocação n° 023, de 14 de maio de 2019 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCES-

SO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 

 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais e, 
de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constituição Federal e 

Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do 

Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
 

Considerando o Ofício nº 427/2019/RH/SMS/SUS de lavra da Secretaria Muni-

cipal de Saúde o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simpli-
ficado para o cargo de ENFERMEIRO PADRÃO. 

 

TORNA PÚBLICO, a convocação do(a) classificado(a) do Processo Seletivo 
Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para 

atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do 

Edital nº. 460/2018 e alterações,  
 

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), classi-

ficados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, 
da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, 

nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 11:00h e das 
13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da publi-

cação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

 

ENFERMEIRO PADRÃO 

Insc. Candidato 

1055Rosangela C. H. de Araujo    

 

 
II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as exigên-

cias para admissão constante no Edital nº. 460.01/2018 e demais normais apli-

cáveis.  
 

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

460.01/2018 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade 
dos serviços desta Prefeitura.  

 

 
IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado no 

item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candidatos(as) à 

vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outros(as) candida-
tos(as).  

 

 
V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Primavera do Leste - MT, 14 de maio de 2019. 

 

 

 

 

 

Wania Macedo 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

 

 

Laura Kelly Hortenci de Barros 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

  

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019 – SRP 

Processo nº 719/2019 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR HORAS (HORÍ-

METRO) COM MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E 

TRATOR ACOPLADO COM GRADE ARADO-

RA/ROÇADEIRA,CONFORME NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 31 de maio de 2019 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de 

credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h  às 11:00h e das 13:00 às 17:00. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO” – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da pági-

na 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quan-

do necessário. 

 

ATA N° 03/2019. REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.  
 

Reunidos no dia vinte e cinco de abril de dois mil e dezenove, nas dependências 

da Casa dos Conselhos Municipais, sito Rua Silvio Ometto, 400, Parque Eldora-
do. PAUTA: Adequação do Regimento Interno; Informes e outros. A reunião 

iniciou-se às 14h e 24 min. A presidente do Conselho, Thais dos Santos Morei-

ra, Cumprimenta a todos, em seguida informa sobre o convite que o CMAS 
recebeu para participar da Capacitação - Erradicação do Trabalho Infantil que 

acontecerá no dia vinte e seis de abril, no auditório do Tezla Hotel. Em seguida 

faz leitura do informe do Conselho Nacional de Assistência Social/CNAS 
referente a relação do Sistema Único de Assistência Social/SUAS com o sistema 

de Justiça. Em seguida relata o que foi falado na reunião com as assistentes 

sociais referente a mudança dos critérios para receber o auxilio aluguel. Diante 
do exposto o colegiado delibera que seja agendada uma reunião extraordinária 

com as assistentes sociais e com a gestão para discussão sobre os Benefícios 

Eventuais, tendo em vista que já existe uma Resolução do CMAS que estabelece 
os critérios para concessão do referido beneficio.A tempo, Jonelma Antero Lola 

informa que neste ano serão realizadas as Conferências Municipais de Assistên-

cia Social e a organização do evento é de responsabilidade do CMAS. Em 
seguida Thais dos Santos Moreira informa que esse assunto foi discutido na 

pauta do CNAS do mês de abril e a informação que chegou é que a Conferência 

Nacional de Assistência Social foi suspensa, no entanto ainda não foi publicado 
uma nota oficial sobre o assunto. Em seguida, a mesma inicia a leitura da minuta 

do Regimento Interno do CMAS, o colegiado  delibera que esteja disposto no 

Regimento a criação das seguintes  Comissões: Comissão de Financiamento e 
Transferência de Renda e Comissão de  Políticas e Normas. Thais dos Santos 

Moreira ressalta que o pedido de registro do Projeto Segunda Chance será 
analisado após a aprovação do referido Regimento, pois será necessário a nome-

ação dos membros da comissão de Registro de Entidades. O Regimento será 

finalizado na próxima reunião do conselho e o colegiado irar convidar o gestor 
do Bolsa Família para participar da próxima reunião. Sem mais a tratar, a reuni-

ão encerrou-se às 16h e 13min. Eu, Laise da Silva Araújo, secretária do conse-

lho, lavrei a presente ATA que segue assinada por mim e pelos presentes: 
 

_________________________________________________ 

Thais dos Santos Moreira 

Presidente do CMAS 

 

 
_________________________________________________ 

José Ricardo Alves de Oliveira 

Vice-presidente do CMAS 
 

 

_________________________________________________ 

Laíse da Silva Araújo 

Secretária do Conselho 

 
 

_________________________________________________ 

Jonelma Antero Lola 

Titular representando Secretaria de Assistencia 

 

 
_________________________________________________ 

Leticia de Moraes Avelino Archanjo 

Titular representando Trabalhadores do Sistema Único de Assistência 
Social (Conselho Regional de Psicologia 18º MT) no CMAS 

_________________________________________________ 

Elizângela de Laia Jaco 

Suplente representando Secretaria de fazenda 

 

 
_________________________________________________ 

Roseli Ribeiro Lima 

Suplente representando Secret6aria de Saúde 
 

 

_________________________________________________ 

Emilia Borges Brizola 

Titular representado Secretaria de Fazenda 
 

ATAS PREGÃO / LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019 – SRP  

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação 

Processo nº 720/2019 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 
Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES FISIOLÓGICAS 

PARA ATENDER A DEMANDA DE TODA REDE DE 

SAÚDE BÁSICA E DE MEDIA E ALTA COMPLEXI-

DADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 30 de maio de 2019 

Hora: 13:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito 

de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 12:00h às 18:00h. 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

  

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

092/2019 

 
Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitação, que declarou a 

licitação inexigível, com fundamento no art. 25, inciso III da Lei nº 

8.666/93, a favor de DIRECT SOUND SONORIZAÇÃO E EVENTOS 

LTDA - ME, no valor total de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), 

para realização de Apresentações Musicais, Sertanejo, face ao disposto no 

art. 25 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamen-
te instruído.  

 

Publique-se. 
Primavera do Leste, 10 de maio de 2019. 

 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, 

local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do 

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessá-

rio. 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 089/2019 

 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitação, que declarou a licitação 
inexigível, com fundamento no art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, a favor de 

CLAUDINEY CARLOS DA FONSECA 00733651143, no valor total de R$ 

3.000,00 (três mil reais), para realização de Apresentações Musicais, Sertanejo, 
face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se 

encontra devidamente instruído.  

 
Publique-se. 

Primavera do Leste, 10 de maio de 2019. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 090/2019 

 
Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitação, que declarou a licitação 

inexigível, com fundamento no art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, a favor de 

MARILENE GOMES FERREIRA AMARAL, no valor total de R$ 1.500,00 
(hum mil e quinhentos reais), para realização de Apresentações Musicais, 

Sertanejo, face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o proces-

so se encontra devidamente instruído.  
 

Publique-se. 

Primavera do Leste, 10 de maio de 2019. 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 
 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 091/2019 

 

 
 

 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitação, que declarou a licitação 
inexigível, com fundamento no art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, a favor de 

TIAGO ALEXANDRO STRASSBURGER 02037405138, no valor total de 

R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), para realização de Apresentações Musicais, 
Rock, face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se 

encontra devidamente instruído.  

 
Publique-se. 

 

Primavera do Leste, 10 de maio de 2019. 
 

 

 
 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

093/2019 

 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que declarou a 
licitação inexigível, com fundamento no art. 25, inciso III da Lei nº 

8.666/93, a favor de CLEO TOLEDO LOPES, no valor total de R$ 

1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), para realização de Apresentações 
Musicais, MPB, face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, uma vez 

que o processo se encontra devidamente instruído.  

 
Publique-se. 

Primavera do Leste, 10 de maio de 2019. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

AVISO DE SUSPENSÃO  

TOMADA DE PREÇO  Nº 016/2019  

PROCESSO 588/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhe-

cimento dos interessados que fica SUSPENSO temporariamente a 

Tomada de Preço supramencionada, tem por objeto a Contratação de 
Empresa Especializada em Engenharia Elétrica para executar as obras de 

continuação do Melhoramento, Modernização e Implantação do sistema de 

Iluminação Pública Ornamental, onde deverão ser executado a troca das 
luminárias e lâmpadas existentes, por luminárias de LED no Bairro Jardim 

Luciana, Avenida Ângelo Ravanelo, Cohabinha, Primavera II, Avenida 

Primavera e Implantação de Iluminação de LED nos canteiros centrais da 
Avenida São Sebastião, Iluminação Ornamental nas  Praças Eldorado  e do 

Castelândia  no Município de Primavera do Leste MT.Propiciando assim 

uniformidade na distribuição da iluminação bem como a redução do 
consumo de energia elétrica, propiciado pela troca de tecnologia conven-

cional para tecnologia LED, conforme especificações constantes no Proje-

to Básico , que é parte integrante deste Edital e seus anexos. 
, que ocorreria no dia 20/05/2019 às 13h, para RETIFICAÇÃO do EDI-

TAL, sendo necessária a reformulação de alguns itens constantes. Tão 

Logo a Administração decida acerca das alterações que ocorrerão nova 
data será divulgada para o certame, através de publicação no site da Prefei-

tura Municipal de Primavera do Leste – http://primaveradoleste.mt.gov.br/, 

Ícone: “Editais e Licitações” e demais meios previstos pela legislação. 
Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço 
Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail lici-

ta3@pva.mt.gov.br. 

 
 Primavera do Leste, 14 de maio de 2019. 

 

 

Maristela Cristina Souza Silva 

Presidente da CPL 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 027/2019 

Processo nº 346/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, 

para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão 

Eletrônico nº 027/2019 - do processo de compra nº 346/2019 referente ao REGIS-

TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇOS DE PINTURA INTERNA E EXTERNA, ESQUADRIAS DE JANELAS, 

ALISARES, CORRIMÃOS, PORTAS, PILARES, PAREDES SOBRE PIN-

TURA ANTIGA, LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DEMÃO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL, 

COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, 

BEM COMO TODO O PESSOAL ESPECIALIZADO PARA A EXECUÇÃO 

DO SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE. Ressalta-se 

que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por lote, cujo resultado é o 

seguinte: sagra-se vencedora a empresa para o lote licitado(s) - LOTE 1: a empresa 

EURANIDES SODRE PALMEIRA 55184707115 no valor final de R$ 806.446,00 

(oitocentos e seis mil e quatrocentos e quarenta e seis reais).       

 

Primavera do Leste – MT, 10 de maio de 2019. 

 

 

*Cristian dos Santos Perius 

Pregoeiro 

 

 

*original assinado nos autos do processo. 

 

AVISO DE SUSPENSÃO  

TOMADA DE PREÇO  Nº 019/2019  

PROCESSO 626/2019 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através 

da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço su-

pramencionada, que tem por objeto contratação de empresa especializada em 

prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de toda a rede de 
iluminação pública do município de Primavera do Leste, incluindo super postes, 

com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme memorial descritivo, 

planilhas orçamentárias e projetos em anexos ao edital, que ocorreria no 
dia 29/05/2019 às 13:30h, para RETIFICAÇÃO do EDITAL, sendo necessária 

a reformulação de alguns itens constantes. Tão Logo a Administração decida 

acerca das alterações que ocorrerão nova data será divulgada para o certame, 
através de publicação no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: “Empresas “- “Editais e Licitações” e 

demais meios previstos pela legislação. 
Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Licita-

ção da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Ma-

ringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail lici-
ta3@pva.mt.gov.br. 

 

  
Primavera do Leste, 14 de maio de 2019. 

 
 

 

Maristela Cristina Souza Silva 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

 

RETIFICAÇÃO 

 
Na publicação RESULTADO DE JULGAMENTO, no Diário Oficial do Muni-

cípio de Primavera do Leste, no dia 26 de abril de 2019, edição n° 1456, página 

37. 

 

Onde se lê:  
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 027/2019 
Processo nº 346/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna públi-
co, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão Eletrônico nº 027/2019 - do processo de compra nº 346/2019 referente 

ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-

TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EXTERNA, ESQUA-

DRIAS DE JANELAS, ALISARES, CORRIMÃOS, PORTAS, PILARES, 

PAREDES SOBRE PINTURA ANTIGA, LIXAMENTO DE PAREDES 

INTERNAS E EXTERNAS, DUAS DEMÃO PARA PRESTAR SERVI-

ÇOS DE PINTURA PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE MATERI-

AIS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, BEM COMO TODO O PESSOAL 

ESPECIALIZADO PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO, PARA ATEN-

DER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI-

CÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE. Ressalta-se que o critério de julgamen-

to usado foi o de menor preço por lote, cujo resultado é o seguinte: sagra-se 
vencedora a empresa para o lote licitado(s) - LOTE 1: a empresa EURANIDES 

SODRE PALMEIRA 55184707115 no valor final de R$ 806.500,00 (oitocentos 

e seis mil e quinhentos reais).       
Primavera do Leste – MT, 26 de abril de 2019. 

 

*Cristian dos Santos Perius 

Pregoeiro 

 

*original assinado nos autos do processo. 
 

Leia-se:  
 

 
 

 

 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 
Na publicação EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, no Diário Oficial do Município de Primavera do Leste, no dia 29 de abril de 2019, edição n° 

1457, página 05 á 07. 

 

Onde se lê:  
 

ATA Nº: 118 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 027/2019 

FORNECEDORA: EURANIDES SODRE PALMEIRA 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA INTER-

NA E EXTERNA, esquadrias de janelas, alisares, corrimãos, portas, pilares, paredes sobre pintura antiga, lixamento de paredes internas e externas, duas demão 

para prestar serviços de pintura predial, com fornecimento de materiais e utensílios necessários, bem como todo o pessoal especializado para a execução do servi-
ço, para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Primavera do Leste 

VIGÊNCIA: 25/04/2020 

ITENS:  

a) Executivo Municipal  – Gabinete do Secretário 

 
b) Secretaria Municipal de Agricultura e meio Ambiente – Gabinete do Secretário 

 

c) Secretaria Municipal de Administração  – FMS - Gabinete do Secretário 

 
d) Secretaria Municipal de Educação  – Seção Pedagógica 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

300 M2 3,50 1.050,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-
RA ANTIGA) EM PAREDES, PILARES E PORTAS . 

50 M2 6,60 330,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

100 M2 9,40 940,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 500 M2 3,80 1.900,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 100 M2 3,80 380,00 

  TOTAL:    R$ 4.600,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

500 M2 3,50 1.750,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-
RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

100 M2 6,60 660,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 
CORRI MÃOS 

50 M2 9,40 470,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 800 M2 3,80 3.040,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 600 M2 3,80 2.280,00 

  TOTAL:    R$ 8.200,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

2.000 M2 3,50 7.000,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DEMAO 2.000 M2 3,80 7.600,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DEMAO 3.500 M2 3,80 13.300,00 

  TOTAL:    R$ 27.900,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

15.000 M2 3,50 52.500,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-
RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

10.000 M2 6,60 66.000,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 
CORRI MÃOS 

2.000 M2 9,40 18.800,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 15.000 M2 3,80 57.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 15.000 M2 3,80 57.000,00 

  TOTAL:    R$ 251.300,00 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

e) Secretaria Municipal de Saúde  – Gabinete do Secretário 

 

f)Secretaria Municipal de Assistência Social  – Gabinete do Secretário 

 

g)Secretaria Municipal de Infraestrutura  – Gabinete do Secretário 

 

 

h)Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Juventude  – Coordenadoria de Cultura e Juventude 
 

 

 

 

Leia-se:  
 

ATA Nº: 118 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 027/2019 
FORNECEDORA: EURANIDES SODRE PALMEIRA 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA INTER-

NA E EXTERNA, esquadrias de janelas, alisares, corrimãos, portas, pilares, paredes sobre pintura antiga, lixamento de paredes internas e externas, duas demão 
para prestar serviços de pintura predial, com fornecimento de materiais e utensílios necessários, bem como todo o pessoal especializado para a execução do servi-

ço, para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Primavera do Leste 

VIGÊNCIA: 09/05/2020 

ITENS:  

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

10.000 M2 3,50 35.000,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTI CO (SOBRE PINTU-
RA ANTIGA) EM PAREDES, PILARES E PORTAS . 

2.000 M2 6,60 13.200,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 
CORRI MÃOS 

2.000 M2 9,40 18.800,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 10.000 M2 3,80 38.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 20.000 M2 3,80 76.000,00 

  TOTAL:    R$ 181.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

12.000 M2 3,50 42.000,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

6.000 M2 6,60 39.600,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 
CORRI MÃOS 

3.000 M2 9,40 28.200,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 8.000 M2 3,80 30.400,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 16.000 M2 3,80 60.800,00 

  TOTAL:    R$ 201.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 
DUAS DEMAO 

5.000 M2 3,50 17.500,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

1.000 M2 6,60 6.600,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-
AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

1.000 M2 9,40 9.400,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DEMAO 5.000 M2 3,80 19.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DEMAO 5.000 M2 3,80 19.000,00 

  TOTAL:    R$ 71.500,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DEMAO 

5.000 M2 3,50 17.500,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-
RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

3.000 M2 6,60 19.800,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

500 M2 9,40 4.700,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DEMAO 5.000 M2 3,80 19.000,00 

  TOTAL:    R$ 61.000,00 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

a) Executivo Municipal  – Gabinete do Secretário 

 

b) Secretaria Municipal de Agricultura e meio Ambiente – Gabinete do Secretário 

 

c) Secretaria Municipal de Administração  – FMS - Gabinete do Secretário 

 

d) Secretaria Municipal de Educação  – Seção Pedagógica 

 

e) Secretaria Municipal de Saúde  – Gabinete do Secretário 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

300 M2 1,50 450,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) EM PAREDES, PILARES E PORTAS . 

50 M2 6,66 333,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

100 M2 5,98 598,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 500 M2 5,00 2.500,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 100 M2 5,00 500,00 

  TOTAL:    R$ 4.381,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

500 M2 1,50 750,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

100 M2 6,66 666,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

50 M2 5,98 299,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 800 M2 5,00 4.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 600 M2 5,00 3.000,00 

  TOTAL:    R$ 8.715,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

2.000 M2 1,50 3.000,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DEMAO 2.000 M2 5,00 10.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DEMAO 3.500 M2 5,00 17.500,00 

  TOTAL:    R$ 30.500,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

15.000 M2 1,50 22.500,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

10.000 M2 6,66 66.600,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

2.000 M2 5,98 11.960,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 15.000 M2 5,00 75.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 15.000 M2 5,00 75.000,00 

  TOTAL:    R$ 251.060,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

10.000 M2 1,50 15.000,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTI CO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) EM PAREDES, PILARES E PORTAS . 

2.000 M2 6,66 13.320,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

2.000 M2 5,98 11.960,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 10.000 M2 5,00 50.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 20.000 M2 5,00 100.000,00 

  TOTAL:    R$ 190.280,00 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

 

f)Secretaria Municipal de Assistência Social  – Gabinete do Secretário 

 

 

 

g)Secretaria Municipal de Infraestrutura  – Gabinete do Secretário 

 

 

 

 

 

h)Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Juventude  – Coordenadoria de Cultura e Juventude 

 

 

 

 

 

 

 

Primavera do Leste, 10 de maio de 2019. 

 

 

 

 

Cristina dos Santos Perius 

Pregoeiro Oficial 

 

  

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DE MAO 

12.000 M2 1,50 18.000,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

6.000 M2 6,66 39.960,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

3.000 M2 5,98 17.940,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DE MAO 8.000 M2 5,00 40.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DE MAO 16.000 M2 5,00 80.000,00 

  TOTAL:    R$ 195.900,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DEMAO 

5.000 M2 1,50 7.500,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

1.000 M2 6,66 6.660,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

1.000 M2 5,98 5.980,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DEMAO 5.000 M2 5,00 25.000,00 

5 44722 PINTURA DE PAREDE INTERNA DUAS DEMAO 5.000 M2 5,00 25.000,00 

  TOTAL:    R$ 70.140,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 48791 LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 

DUAS DEMAO 

5.000 M2 1,50 7.500,00 

2 47113 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO (SOBRE PINTU-

RA ANTIGA) E M PAREDES, PILARES E PORTAS . 

3.000 M2 6,66 19.980,00 

3 47116 PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, EM ESQUADRI-

AS DE JANELAS INTERNAS E EXTERNAS, ALISARES E 

CORRI MÃOS 

500 M2 5,98 2.990,00 

4 44721 PINTURA DE PAREDE EXTERNA DUAS DEMAO 5.000 M2 5,00 25.000,00 

  TOTAL:    R$ 55.470,00 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

 

  
IMPREV 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 28 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 29 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 30 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 31 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 32 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 33 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  14  de Maio de 2019 • Edição  Extraordinária 1466  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


